

Obsido ApS
Bygmestervej 29, 5750 Ringe

CVR-nr. 33 06 26 99

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2024.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Obsido ApS
Bygmestervej 29
5750 Ringe

CVR-nr.: 33 06 26 99
Stiftet: 12. juli 2010
Hjemsted: Ringe
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
13. regnskabsår

Direktion

Hans Erik Jørgensen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Modervirksomhed

Sol ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er pr. 1. juli 2023 fusioneret med koncernselskabet Fica Jylland ApS med Obsido ApS som det fortsættende selskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 7,24%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.007.592 kr. mod 2.898.244 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 994.181 kr. mod 1.304.500 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	3.007.592	2.898.244
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.092.860	1.189.912
1 Personaleomkostninger	-928.962	-847.530
Andre driftsomkostninger	-17.838	0
Driftsresultat	3.153.652	3.240.626
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1.950
Andre finansielle indtægter	34.609	31.863
Nedskrivning af finansielle aktiver	-104.755	-9.426
Øvrige finansielle omkostninger	-1.797.865	-1.635.303
Resultat før skat	1.285.641	1.625.810
2 Skat af årets resultat	-291.460	-321.310
Årets resultat	994.181	1.304.500
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	994.181	1.304.500
Disponeret i alt	994.181	1.304.500

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	50.832.090	49.784.230
	Materielle anlægsaktiver i alt	50.832.090	49.784.230
Anlægsaktiver i alt		50.832.090	49.784.230
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.776	154.922
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.299.377	2.884.022
	Tilgodehavende selskabsskat	0	36.388
	Andre tilgodehavender	781.776	636.589
	Periodeafgrænsningsposter	9.493	8.899
	Tilgodehavender i alt	4.160.422	3.720.820
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.591.662	2.534.865
	Værdipapirer i alt	2.591.662	2.534.865
Omsætningsaktiver i alt		6.752.084	6.255.685
Aktiver i alt		57.584.174	56.039.915

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	22.263.228	21.269.047
	Egenkapital i alt	22.763.228	21.769.047
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.297.400	2.958.100
	Hensatte forpligtelser i alt	3.297.400	2.958.100
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.735.476	9.034.068
	Gæld til pengeinstitutter	6.324.933	6.311.462
	Selskabsskat	0	753.660
	Anden gæld	8.011.800	8.500.151
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.072.209	24.599.341
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.789.436	2.070.731
	Gæld til pengeinstitutter	5.396.374	2.416.740
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	11.276	45.047
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	466.493	845.027
	Selskabsskat	705.270	0
	Anden gæld	1.082.488	1.335.882
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.451.337	6.713.427
	Gældsforpligtelser i alt	31.523.546	31.312.768
	Passiver i alt	57.584.174	56.039.915
7	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	21.269.047	21.769.047
Årets overførte overskud eller underskud	0	994.181	994.181
	500.000	22.263.228	22.763.228

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	912.357	824.161
Andre omkostninger til social sikring	16.605	23.369
	928.962	847.530
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-47.840	753.110
Årets regulering af udskudt skat	339.300	-431.800
	291.460	321.310
3. Investerings ejendomme		
Kostpris primo	37.900.154	39.687.462
Afgang i årets løb	-147.501	-1.787.308
Kostpris ultimo	37.752.653	37.900.154
Regulering til dagsværdi primo	11.884.076	13.869.550
Årets regulering til dagsværdi	1.148.272	654.466
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	47.089	-2.639.940
Regulering til dagsværdi ultimo	13.079.437	11.884.076
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.832.090	49.784.230

Selskabets investeringsejendomme består af 16 boligejendomme på i alt 6.141 m² fordelt på 51 beboelseslejemål og 13 erhvervslejemål beliggende i Give (1 ejendom), Brædstrup (1 ejendom) og på Fyn (14 ejendomme).

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

3. Investerings ejendomme (fortsat)

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Afkastkrav	7,24 %	7,36 %

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2024 er der anvendt et individuelt afkastkrav på 7,50% i Give, 7,50% i Brædstrup og 6,50-8,00% på Fyn. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 7,24%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investerings ejendommene udgør 50.832 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.215 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.692 t.kr.

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	3.886.017	3.886.017
Kostpris ultimo	3.886.017	3.886.017
Nedskrivninger primo	-3.886.017	-3.884.067
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-1.950
Opskrivninger ultimo	-3.886.017	-3.886.017
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Jysk/Fynske Ejendomme ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	-4.997.963	-2.925
		-4.997.963	-2.925

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.026.243	1.290.767	7.735.476	4.858.573
Gæld til pengeinstitutter	6.361.121	36.188	6.324.933	6.180.180
Anden gæld	8.474.281	462.481	8.011.800	6.553.783
	23.861.645	1.789.436	22.072.209	17.592.536

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.026 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 28.670 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 26.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. juni 2024 udgør 6.448 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme hvis regnskabsmæssige værdi udgør 50.780 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.818 t.kr. til sikkerhed for anden gæld, der pr. 30. juni 2024 udgør 8.474 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme hvis regnskabsmæssige værdi udgør 49.232 t.kr.

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	Pantebreve kr.
Dagsværdi ultimo	<u>2.591.662</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Frøsang ApS, Sol ApS og Toxol Invest ApS mellemværende med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2024 udviser gæld på henholdsvis 2.996 t.kr., 15.223 t.kr. og 1.966 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sol ApS, CVR-nr. 28 84 72 54, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.